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Tisztelt Mezőkovácsháziak!

Legutóbbi önkor-
mányzati tájékozta-
tónk óta sok minden 
történt városunk-
ban. Október 23-án 
még korlátozások 
nélkül emlékeztünk 
meg az 1956-os for-
radalom és szabad-

ságharc áldopzatairól, ahol egy szép 
ünnepség keretében Dr. Takács Árpád 
kormánymegbízott úr beszédét hall-
hattuk az emléksétányon. November 
beköszöntével aztán visszaköltözött 
életünkbe a pandémia. A világjárvány 
negyedik hulláma ismét szedi áldoza-
tait az országban és világszerte.

A kormány is lépett, zárt terekben 
ismét kötelezővé téve a maszkhasz-
nálatot. Arra kérem a kovácsháziakat, 
ahogy tették azt az első hullám alkal-
mával is, kövessék, tartsák be, tartas-
sák be az előírásokat. November végén, 
december elején a kormány oltási ak-
cióhetet hirdetett. Mezőkovácsházán 
a Járóbeteg szakellátóban is felvehető 
volt az oltás melyet a Dr. Csernai Kata-
lin Kft. végzett. 

A járvány mellett elérkezett az Ad-
vent ideje is. Az oltásoknak köszönhe-
tően ismét a jól megszokott közösségi 
módon van lehetőségünk ünnepelni, 
hangolódni. A Hősök tere bő egy hó-
napra Karácsonyi Parkká alakult, a 
gyerekek szalmalabirintusban játsz-
hatnak, visszatért a Mikulásház is, 
kulturális intézményeinknek köszön-
hetően pedig minden héten adven-
ti rendezvények vannak a városban. 
Szinte valamennyi intézmény és civil 
szervezet köszönetet érdemel az évnek 
ezen időszakában. Sok-sok ember dol-
gozott és dolgozik azért, hogy Mezőko-
vácsháza járási központhoz méltó ka-

Ünnepi díszbeÜnnepi díszbe
öltözött a városöltözött a város

rácsonyi díszbe öltözött az idei évben 
és méltón megünnepeljük a karácsonyi 
készülődést. A rendezvények lecsengé-
sét követően aztán mindenki otthoná-
ba vonul, hogy - remélhetőleg szerettei 
körében – töltse majd a karácsonyt. 
Az év végén mindenki számot von az 
elmúlt esztendőről. Tegyünk mi is így, 
hogy januárban újult erővel vághas-

sunk neki a szürke hétköznapoknak.
Mezőkovácsháza Város Önkormány-

zatának képviselő-testülete, és a Dél-
Békési Kistérség Többcélú Társaság 
vezetőjeként is kívánok minden kovács-
házinak nagyon boldog karácsonyt és 
sikerekben gazdag boldog új évet!

Csepreghy Elemér, polgármester

Szociális Munka Napja 2021 - cikkünk a 3. oldalon
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Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata október 23-án tartotta 
az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc évfordulójának alkalmából 
rendezett megemlékezést.

Gigacz Balázs, a Kalocsa Róza Műve-
lődési Központ munkatársának köszön-
tője után a Mezőkovácsházi Alapfokú 
Művészeti Iskola diákjai adtak zenés 
műsorszámokat, míg a megemlékező 
műsort a Mezőkovácsházi Hunyadi Já-

Az év ezen időszakában a követ-
kező évi költségvetés a fő vitatéma 
a Városháza és az Önkormányzat 
intézeteinek falain belül. Mezőko-
vácsháza Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete október 21-én 
tartotta testületi ülését.

Az összejövetel egy ünnepi pillanat-
tal kezdődött, Szekeres Lajosné Klári-
ka vehette át a Mozgáskorlátozottak 
Békés Megyei Egyesületének oklevelét, 
mellyel 21 éves munkáját díjazták a 
helyi szervezetnél. Ezt követően a na-
pirendi pontok kerültek megvitatásra: 
beszámolót hallhattak a fürdő és kem-
ping üzemeltetésének tapasztalatairól, 
elfogadásra került a 2022. évi belső el-
lenőrzési terv, valamint a Polgármeste-
ri Hivatal éves beszámolója is.

 A testületi munka november 15-én az 
önkormányzat a 2022. évi költségveté-
sének előkészítésének jegyében folyt. 
A testület és a meghívott intézmény-
vezetők a büdzsé sarkalatos pontjait 
vitatták meg illetve javaslatokat tettek 
annak módosítására, átdolgozására. 
A költségvetés elkészítése három lép-
csőben történik meg. A koncepció tár-

gyalását követően januárban további 
intézményi egyeztetések következnek, 
míg februárban kerül majd elfogadásra 
a testület által az önkormányzat 2022. 
évi költségvetéséről szóló rendelet.

A soros testületi ülés ezt követően 
november 25-én került megrendezés-
re, ahol többek között téma volt az ön-
kormányzat lakásgazdálkodása, elfo-

A forradalom hőseire A forradalom hőseire 
emlékeztünkemlékeztünk

nos Általános Iskola, Gimnázium és Kol-
légium diákjai adták. Ünnepi beszédet 
mondott Dr. Takács Árpád, Békés Me-
gyei Kormányhivatalt vezető kormány-
megbízott úr. Mondandójában többek 
között kitért az 56-os eseményekre, 

valamint azok Békés megyei vonatko-
zására. Az ünnepség a jelen lévő önkor-
mányzatok, intézmények, politikai pár-
tok, civil szervezetek által elhelyezett 
koszorúzással ért véget.

GB

gadásra került a városi főépítész éves 
beszámolója, valamint döntés született 
egy önkormányzati ingatlan bérbeadá-
sáról is civilek részére. Decemberben 
évzáró, ünnepi testületi-ülés követke-
zik, majd hamarosan elfogadásra kerül 
a 2022-es költségvetés is, melyről kö-
vetkező számunkban beszámolunk.

Gigacz Balázs

KÉSZÜLŐBEN A 2022-ES KÖLTSÉGVETÉS
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KÉSZÜLŐBEN A 2022-ES KÖLTSÉGVETÉS

Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata 2021. november 11-én a Farmer 
Csárdában köszöntötte a szociális 
munka napja alkalmából a szociális 
szféra dolgozóit. Majorné Balla Ildikó 
vezető főtanácsos bevezetését követő-
en a Mezőkovácsházi Alapfokú Művé-
szeti Iskola tanulói adtak színvonalas 
zenés műsort, majd Szabóné Faragó 
Julianna aljegyző asszony mondott kö-
szöntőt a jelenlévőknek. Az ünnepség 
intézményi elismerések átadásával 
folytatódott: oklevelet és könyvjutal-
mat kapott Elmer Erika, Angyal Attiláné, 
Butoráné Dorogi Szilvia, Nyíregyházy 
Mihály és Nagy Zoltánné.

Az elismerések átadása után 
Csepreghy Elemér polgármester mon-
dott pohárköszöntőt, ezt követően pe-
dig jóízűen és jókedvűen fogyasztottak 
el vacsorát az egybegyűltek. 

Szociális Munka Napja 
2021

Mezőkovácsháza város Képviselő-
testülete elfogadta Mezőkovácsháza 
belterületének fásítási tervét, mely 
keretében kb. 130 db fa kerül kiül-
tetésre a település közterületeire. A 
terv megvalósítása során több köz-
területi helyszínen beültetésre kerül 
a jelenleg kizárólag füves terület, il-
letve a meglévő faállomány egy része 
folyamatos megújítására is sor kerül.

A terv kidolgozásának szükségessé-
gét az indokolta, hogy az Önkormányzat 
célja az egységesebb utcakép kialakítá-
sa, fasorok kiszáradt és beteg egyedei-
nek pótlása, fásított közterületek nö-
velése, vagyonvédelmet veszélyeztető 
egyedek eltávolítása és a megváltozott 
jogszabályi rendelkezésekhez való al-
kalmazkodás.

A villamosművek, valamint a terme-
lői, magán- és közvetlen vezetékek biz-
tonsági övezetéről szóló 2/2013. (I.22.) 
NGM rendelet szigorúbb előírásokat 
vezetett be a villamos vezetékeket vé-
delme érdekében. A 2021. október 17. 
napján hatályba lépett 13. § (2) bekez-
dés k) pontja értelmében fa vagy más 
növény akkor telepíthető, hagyható 
meg, ha véglegesen kifejlett állapotában 
a föld feletti vezeték tartószerkezetét 
nem károsítja, és az üzemeltetést, az 
üzemzavar-elhárítást nem akadályozza.

Újabb utak kaptak
friss burkolatot

Október elején a Közútkezelő befejezte 
az Árpád utca legrosszabb szakaszán az 
útburkolat felújítását. Mezőkovácsháza 
Városának önkormányzata pályázati for-
rásból a Petőfi utca egy szakaszának fel-
újítását végezte el. A pályázat keretében 
a Petőfi utca az Árpád u. és a Vízmű telep 
között került újra aszfaltozásra. Fentie-
ken kívül szintén az ősszel, az előző fel-
újítási ciklusból kimaradt József Attila 
utca Árpád u. - Fáy u. közötti, legforgal-
masabb szakasz kapott új burkolatot.

Kivágással és pótlással érintett 
területek:

Árpád u. 184. (Általános Iskola), 
Árpád u. 194. (Aranykacsa Étterem, 
Fodrász üzlet, Dohánybolt, Szőnyeg és 
szerelvénybolt), Árpád u. 167. (mentő-
állomás), Árpád u. 169. (Járási Hivatal), 
és az Árpád u. 171. (Mozaik Áruház) 
előtti közterület.

Kizárólag ültetéssel érintett
területek:

Alkotmány és Deák utca sarok (Al-
kotmány utca 52. előtt, valamint a volt 
mozi épületétől a piactér előtti terüle-
tig), Ifjúsági ltp. és a piactér közötti jár-
daszakasz mentén, Árpád u. 198. (Rend-
őrkapitányság), Árpád u. 181. (Plus 
Market), buszpályaudvar területén és 
környezetében, Tűzoltóparancsnokság 
és a körforgalom között, Vásárhelyi és 
Hunyadi utca sarok (Hungária Pehely 
előtt), Orosházi út páratlan oldalon lévő 
közterület.

Az ültetésre, valamint pótlásra kerülő 
fák fajtája elsősorban gömbjuhar. Ahol a 
környezeti feltételek adottak, ott hárs, 
kőris, mezei szil, illetve egyéb maga-
sabbra növő fajták kerülnek telepítésre.

Dr. Szilbereisz Edit
jegyző

Fásítás Mezőkovácsháza belterületén
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A halloween volt a fő téma október 
30-án Mezőkovácsházán, a szervezők 
e szerint alakították a rendezvény 
programjait és teljes arculatát.

A rendezvényt Csepreghy Elemér Me-
zőkovácsháza polgármestere, a Dél-Bé-
kési Kistérség Többcélú Társulásának 
elnöke és Béni Attila a Mezőkovácsházai 
Járási Hivatal vezetője nyitotta meg.

A képviselőtestület úgy döntött, hogy 
az esemény alkalmából, hagyományte-
remtő módon szalonnasütést is rendez-
nek. Ehhez a helyszínen biztosítottak 
minden szükséges hozzávalót, a résztve-
vőknek csupán a nyársról kellett gondos-
kodniuk. A rendezvényen a kovácsházi 
intézmények jóvoltából volt sörverseny, 
tökfaragás, kézműves foglalkozások, 
horror könyvtár, míg a Humán Szolgál-
tató Központ teával, forralt borral és 
„szellemes” ennivalókkal kedveskedett a 
jelenlévőknek.

Napközben fellépett Hevesi Imre, őt 
követték a Békéscsabai Jókai Színház 

Szellemes HalloweenSzellemes Halloween
MezőkovácsházánMezőkovácsházán

művészei, akik operett előadással szó-
rakoztatták a közönséget. A programso-
rozatot az este folyamán Janicsák Veca 

koncertje folytatta, majd színpadra lé-
pett Sipos F. Tamás is. A rendezvényt 
tombolahúzással zárták.

„Magyarország legszebb konyhakertjei”

Közösségi kategóriában idén először pályázott intézmé-
nyünk a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde 
„Magyarország legszebb konyhakertjei” címre. A pályázat-
ban igyekeztünk bemutatni azt a sokféle tevékenységet, 
amit az óvodai kiskertjeinkben végzünk. A napokban 
érkezett az Elismerő Oklevél, amellyel megköszönték 
példamutató, lelkes kertművelő munkánkat és külön el-
ismerésüket fejezték ki, hogy településünkön magán je-
lentkezőként vállaltuk fel az országos programban való 
megmérettetést. Egyben felkértek bennünket a 2022.évi 
pályázatban való részvételre. A 2022. év kiemelt témája 
a „Környezettudatos kert” azaz annak a bemutatása, hogy 
védve a környezetet hogyan műveljük a kiskertjeinket. 
Munkatársaim és a gyermekek nevében köszönjük az elis-
merést és a felkérést, jövőre ismét pályázunk!

Szedlacsekné Farsang Margit
Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda

és Bölcsőde intézményvezetője
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Mezőkovácsházán idén is 
megrendezésre került a „Te 
szedd! Önkéntesen tiszta Ma-
gyarországért!”- országos hul-
ladékgyűjtési akció, mely 2021. 
október 19-24-ig tartott. Ez-
úton szeretnénk megköszönni 
az Önkéntes résztvevőknek a 
rengeteg munkájukat. Az ak-
ció keretein belül megtisztított 
területek:

A Táncsics Mihály utca orvosi 
rendelő, régi iskola közötti te-
rület, és az óvoda mellett a Reffi 
temetőig, a Ifjúsági Ltp, Piactér 
területe, a Petőfi utca teljes sza-
kasza a Mezőkovácsházi Négy 
Évszak Óvoda és Bölcsőde dol-
gozói által.

Az Alkotmány utca tisztítása 
a Hunyadi János Általános Iskola, Gim-
názium és Kollégium önkénteseinek se-
gítségével valósult meg.  A Szabadság és 
Sármezey u. köz, Ipari út és a Móra utca, 
Kodály u. és Kinizsi utca közötti terület, 
Városerdő, túraútvonal a temető melletti 
szakaszát a Békés Megyei Kormányhi-
vatal Mezőkovácsházai Járási Hivatala 
tisztította meg. A Petőfi, és Deák utca 
kereszteződésénél a Lődombhoz vezető 
útszakaszok a Mezőkovácsházi Városi 
Könyvtár és a Kalocsa Róza Művelődési 
Központ csapatai által közösen került 
megtisztításra. A Béke u. elején a Kovács-
házi Kézműves kör, a Mezőkovácsházi 
Városi Könyvtár és a Kalocsa Róza Műve-
lődési Központ csapata közösen szedte 
össze a szétszórt hulladékot.

Reformátuskovácsházán az orosházi 
úttól az orvosi rendelőig, a régi iskolától 
a parókiáig, a Táncsics M. és a Móra u. 
közötti területet valamint a Régi temető 
Babó kastély, túraútvonal szakaszát, az 

Adományok Háza, a Városgondnokság és 
Varga Gusztáv Önkormányzati képviselő 
csapata együttesen tisztították meg a te-
rületeket. A Fáy utcát, buszpálya udvart, 
a Rendőrség, Szabadság utca és Dózsa 
utca közötti területet a szikvizes mellett, 

illetve a Dózsa utca elejének a Petőfi ut-
cáig tartó szakaszát a Humán Szolgáltató 
Központ önkéntesei tisztították meg.

A Földhivatal, valamint a Deák utca 
szakaszát a Mezőkovácsházi Járási Hi-
vatal Földhivatali Osztályának dolgozói 
tették szebbé. A Temető előtti területet 
és a Battonyai út szakaszát, a volt Pan-
non Liverig a Jólélek Műhely Egyesület, 
a Hősök tere, a Kollégium, Fogorvosi ren-
delő, Széchenyi ltp. környékét tisztította 
a Megújuló Békés Megyéért Egyesület 
önkéntes csapata, a Bem utca, Puskin 
utca és a Kossúth utca szakaszainak tisz-
tításában a Mezőkovácsházi Atlétikai 
és Szabadidő Klub Önkéntesei vállaltak 
szerepet. A Camping, Strand környéke, a 
kegyeleti park környéke került megtisz-
tításra a Mezőkovácsházi Polgármesteri 
Hivatal önkéntesei által. A helyszíneken 
a begyűjtött 160 db zsák rakodásában, 
szállításában a Mezőkovácsházi Telepü-
lésgazdálkodási KFT. önkéntesei segí-
tették a Városunkban a szemétszedési 
akciót.

Kérjük óvjuk környezetünket!

Debreceni Marianna
 a program koordinátora

Közösen tettük szebbé környezetünket!

A Békés Megyei Önkormányzat által kezelt Terület-
fejlesztési Operatív Program (TOP) keretében Békés 
megyében 2,5 milliárd forintból közel 14 kilométernyi 
mellékút újul meg.

Az állami úthálózaton megvalósuló fejlesztés hét te-
lepülést érint, Kétegyházát, Szarvast, Gyomaendrődöt, 
Sarkadot, Gyulát, Nagykamarást és Kevermest. Megújul a 
Gyula-Pitvaros-Makó, a Szarvas-Orosháza, a Gyomaendrőd-
Nagyszénás-Szentes, a Sarkad-Országhatár, a Furta-Gyula 

Újabb utak újulnak meg megyénkben
és a Kevermes- Medgyesegyháza-Orosháza összekötő út 
egy-egy szakasza.  A felújítás során új kötő és kopóréteggel 
látják el az útfelületet, megújítják a meglévő vízelvezetési 
rendszert, valamint rendezik az útpadkát.

A tervezett fejlesztések lakott területen belüli átkelési 
szakaszokat nem érintenek. A projekt megvalósulása ese-
tén javul a települések és a térségben lévő munkahelyek 
elérhetősége, ezzel a munkaerő mobilitást és gazdaságfej-
lesztést is ösztönzi. 

BÉKÉS MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI
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Nagysikerű akciót tudhatunk ma-
gunk mögött, az idén 4. alkalommal 
szerveztünk papírgyűjtést.

A szülők, eddig soha nem tapasztalt 
nagy lelkesedéssel láttak hozzá a papír-
gyűjtéshez. Papírhegyek mozdultak meg 
szeptember 30-án Mezőkovácsházán, a 
piactéren. Olyannyira, hogy a papírgyűj-
tést lebonyolító vállalkozás nem tudott 
aznapra elegendő konténert biztosítani, 
így a begyűjtött papírhulladék tárolásá-
ra a Mezőkovácsházi Településgazdál-
kodási Kft. Battonyai utcai telephelyén 
kerülhetett sor. A letárolt, több mázsa 
papírt csak később sikerült elszállítani. 
Végeredményként rekord mennyiségű 
22.480 kg papír gyűlt össze! A csoportok 
közül I. helyezett a Süni csoport, II. he-
lyezett a Méhecske csoport, III. helyezett 
pedig a Kékvirág csoport lett. A többi cso-
port is nagyon ügyes volt lelkesedésüket 
Emléklappal jutalmaztuk.  A papírgyűj-
tésből befolyt pénzt a csoportok egyéni 

Papírgyűjtés 2021

szükségleteiknek megfelelően használ-
ják fel, pl. kirándulás, játék, bútor stb. 
Hálásan köszönjük az apukáknak, anyu-
káknak, nagyszülőknek és lakosságnak, 
hogy ilyen nagy lelkesedéssel, cselekvő 
segítségadással hozzájárultak, az óvo-
dás és bölcsődés gyermekeink minden-
napi életének szebbé-jobbá tételéhez, 
valamint ahhoz, hogy Mezőkovácsháza 
tisztább, élhetőbb város legyen! Külön 
köszönjük a MOLONIT KFT. vezetőinek, 

hogy a papír mérlegelését biztosították, 
a  Mezőkovácsházi Településgazdálko-
dási Kft. vezetőinek és dolgozóinak aktív 
segítségét és azt, hogy az összegyűjtött 
papír tárolására helyet adtak. Továbbá 
köszönjük Kulcsár Antal e.v. és feleségé-
nek Wan Ruiten Sieuwkének, hogy a ra-
kodáshoz munkagépet biztosítottak!

Szedlacsekné Farsang Margit
Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 

Bölcsőde intézményvezetője

Az I. helyezett Süni csoport

A kamishibai japán eredetű szó, 
melynek jelentése: papírszínház; a 
papír, azaz a kami és a színház, azaz a 
shibai szavak összetétele.

A mai formájában ismert Kamishibai 
Japánban jelent meg a ’20-as évek végén. 
Az első ismert mese, az Aranydenevér, 
Ichiro Szuzuki műve volt, amelyet Takeo 
Nagamatsu illusztrált. A sikere azonnali 
volt, ez lett a gyerekek és a szegények 
mozija. A Kamishibai-mesélők, azaz a 
gaitók kerékpáron járták a vidéket, és a 
csomagtartóra erősített, lakkozott fake-
retben három mesét és édességeket vit-
tek a gyerekeknek.

A második világháborúban a japán 
kormány propagandaeszközként hasz-
nálta a gyerekek körében, ekkor vált el-
terjedtté a használata az óvodákban és az 
iskolákban. A televízió érkezésével aztán 
a ’60-as évektől lassan eltűntek a gaitók, 
azonban ezzel egy időben egyre nagyobb 
hangsúlyt fektettek a Kamishibai peda-
gógiai értékére, és ma is úgy tekintenek 
rá, mint a nemzeti örökségük egy fontos 
elemére. A módszer a 19. században Ma-
gyarországon is létezett. A mesélőt kép-
mutogatónak hívták.  Hans Christian An-
dersen mesélés közben papírszalagokat 
vágott ki, amelyek a mese legfontosabb 
elemeit ábrázolták. A japán Kamishibai 
Európában az 1970-es években jelent 

meg, mely sikerességének köszönhető-
en mára már az egész világon elterjedt 
és hozzáférhetővé vált. Magyarországon 
2009 óta a Csimota Könyvkiadó ad ki 
klasszikus és mai történeteket egyaránt 
feldolgozó Papírszínház-meséket.

2021 őszén a Mezőkovácsházi Városi 
Könyvtár is beruházott egy papírszín-
házas fakeretbe és mesékbe, melynek 
apropóján, november 10-én a Mezőko-
vácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcső-
de Ifjúsági ltp-i óvodájának Kékvirág 
csoportosai megismerték Takács Mari 
Piroska és a Nagy Mágus című meséjét, 
amelynek előrehaladtával a varázsszót 
– ABRAKADABRA - már együtt skandál-
ták a lompos, ordas farkassal. A mesét 
követően a témához kapcsolódóan rö-

vid kis előadás keretében ismerkedtek 
meg a bűvészettel, mint fogalommal va-
lamint múltunk és jelenünk nagynevű 
illuzionistáival, szemfényvesztőivel, kis 
betekintéssel színpadi mutatványaikba. 
A bűvös varázsvilág következő államosa-
ként pedig kézműves foglalkozás követ-
kezett, melynek folyamán a gyermekek 
elkészítették saját varázseszközeiket, a 
cilindert és a nyuszikat, akik különböző 
küllemmel és névvel költöztek át az óvo-
dába. A jó hangulatú késő délelőtti fog-
lalkozás lezárásaként egy bűvész-trükk 
részesei és segítői is lehettek. Reméljük 
jól érezték magukat nálunk, és lesz foly-
tatása ennek a különleges légkörű mesék 
teremtette világnak! 

Szőke Mónika, könyvtáros

Papírszínház-meseelődás a mezőkovácsházi városi könyvtárban
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A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
szervezésében október 8-án az Országos 
Könyvtári Napok keretében, a Mezőko-
vácsházi Rendőrkapitányság és a Kalo-
csa Róza Művelődési Központ dolgozó-
inak közreműködésével valósult meg 
a „Város a csillagok alatt” elnevezésű 
kerékpártúra, amely a láthatóság jegyé-
ben került megrendezésre. A program 
célja az volt, hogy felhívja a figyelmet a 
láthatóság fontosságára, hiszen az ősz 
beköszöntével az egyre rövidebbé váló 
nappalokkal hamarabb érkezik meg a 
sötétség és többször kell a borult, esős, 
ködös, szürke időben közlekednünk. A 
kerékpárral járók biztonságának egyik 

alapfeltétele, hogy jól láthatók legyenek. 
Az eseményen kicsik és nagyok egyaránt 
biciklire ültek, hogy népszerűsítsék, és 
felhívják a figyelmet az éjszaki kerékpá-
rozásra és a biztonságos közlekedés fel-
tételeire.

A kerékpártúrára a Kalocsa Róza Mű-
velődési Központ mögötti téren gyü-
lekeztek a résztvevők, ahol az előzetes 
regisztráció során tombolaszelvényt is 
kaptak. A rendőrök és polgárőrök által 
biztosított útvonalon haladva közel 6 
kilométert tettek meg a kerékpárosok. 
A Kalocsa Róza Művelődési Központtól 
elindulva az Árpád utcán tekertek le egé-
szen a körforgalomig a biciklizők, majd 

Kerékpártúra a láthatóság jegyében a Vásárhelyi Sándor utcáról a Szabad-
ság utcára fordultak le, onnan pedig az 
Alkotmány utcára fordulva a Piac téren 
fejezték be a jó hangulatú túrát, melynek 
élén rendőrök tekertek. Az idei év nyarán 
felavatott piactéren a Humán Szolgáltató 
Központ munkatársai meleg teával és 
kenyérlángossal kedveskedtek a jelenlé-
vők számára. A közel 250 fő részvételé-
vel megtartott kerékpártúra zárásaként 
tombolasorsolásra került sor, ahol a ki-
csik és nagyobbak is egyaránt izgatottan, 
kipirult arccal várták a birtokukban lévő 
számok kihúzását.

A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
munkatársai ezúton is köszönik a Kalocsa 
Róza Művelődési Központ dolgozóinak 
a program lebonyolításban való közre-
működést, a Mezőkovácsháza Polgárőr 
Egyesület polgárőreinek a biztosítást, a 
Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános 
Iskola, Gimnázium és Kollégium Tagintéz-
ményének és a Mezőkovácsházi Négy Év-
szak Óvoda és Bölcsődének a toborzást, 
a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központnak a megvendégelést, az Egész-
ségfejlesztési Irodának az ajándéktárgyak 
felajánlását, a Mezőkovácsházi Rendőrka-
pitányságnak a biztosítást, a nyeremény-
tárgyakat és a szervezésben való közre-
működést, a résztvevőknek pedig azt, 
hogy velük tartottak.

Szőke Mónika, könyvtáros

Mint arról korábbi számunkban már 
beszámoltunk a Kalocsa Róza Művelő-
dési Központban működő Csillagszemű 
Bábcsoport kvalifikálta magát a IV. Bű-
vös Bábos országos szemlére, melyet 
október 16-án Lakitelken bonyolítottak 
le a Nemzeti Művelődési Intézet szék-
házában. A bábcsoport egy hosszú nap 
végén a II. helyezést szerezte meg!

A gyerekek azóta már az összes ko-
vácsházi óvodás gyermeknek előadhat-
ták műsorszámukat, november 16-án a 
Kalocsa Róza Művelődési Központban, 
ahol óriási sikert arattak. A szakkör 
folytatódik és remélhetőleg hamaro-
san egy új darabbal jelentkeznek majd 

A bábos sikertörténet
 folytatódott

városunk legfiatalabb, és vélhetően 
egyedülálló bábos művészei. Gratulá-
lunk a gyerekeknek, felkészítőjüknek, 
Ale Zsuzsanna óvodapedagógusnak, 
és mindenkinek, aki részt vett ennek a 
gyönyörű eredménynek az elérésében! 

GB
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Október 30-án a Kalocsa Róza Mű-
velődési Központ lebonyolította a 
Kovácsházi Hárompróba hatodik pró-
báját is, mely a hagyományos gyalog-
túra volt Papp Zoltán vezetésével. A 
résztvevők kellemes 2 és fél órás túrán 
vettek részt a csípős reggelen, majd 
visszaérkezve kellemesen kifáradva 
fogyasztottak a meleg italokból és a 
rágcsálnivalókból. Ám csak ezután jött 
a nap legizgalmasabb része: a nyere-
ménysorsolás. A főnyeremény kerék-
párért 4-en maradtak versenyben, 
és Fortuna ezúttal Kardos Róbertnek 
kedvezett. Gratulálunk neki!

Tavasszal remélhetőleg egy elemei-
ben megújuló Kovácsházi Hárompróba 
veszi majd kezdetét!

A Nemzeti Művelődési Intézet tá-
mogatásával a művelődési központ-
ban is elindult az ASzakkör program 
keretén belül a gyöngyfűzés, neme-
zelés és hímzés szakkörök. 

A Kalocsa Róza Művelődési Központ 
régóta jó kapcsolatot ápol a Nemzeti 
Művelődési Intézet Békés Megyei Igaz-
gatóságával, így örömhírként kaptuk a 
hírt miszerint sikeresen pályáztunk a 
fenti három szakkör indítására az in-
tézet által üzemeltetett jogyakorlaton.
hu oldalon. Az intézet jóvoltából szak-
körönként 5 főnek elegendő alapanya-
got kaptak a csoportok, melyek kezdő 
szintről indulva, egészen jövő áprilisig 
hetente találkoznak a Kalocsa Róza Mű-
velődési központban, és sajátítják el a 
népi mesterségek alapjait.

A Nemzeti Művelődési Intézet Békés 
Megyei Igazgatóságának Közművelődési 
Foglalkoztatási és Képzési Programjá-
nak műhelymunkája november 16-án 
a művelődési központba érkezett. A lá-
togatás célja nem más volt, minthogy a 
megyében frissen végzett közművelődé-
si szakemberek megismerhessék a tele-
pülésünkön folyó szakmai munkát és a 
települést. Az egybegyűlteket Csepreghy 
Elemér polgármester köszöntötte, majd 
Jankó Erzsébet ügyvezető és Gigacz Ba-
lázs kulturális szervező mutatta be az 
intézményben és a településen folyó köz-
művelődési tevékenységet.

A csoport ezt követően megtekinthet-
te a Csillagszemű Bábcsoport előadását, 
majd helytörténeti sétán vehettek részt 
Albertus László alpolgármester vezeté-
sével. A séta végén a résztvevők jóízűen 

Véget ért a Kovácsházi Hárompróba 2021-es évadja!

Három szakkör indult a Nemzeti Művelődési Intézet támogatásával

A megye szakemberei látogattak Kovácsházára

fogyasztották el ebédjüket a Napközi 
Konyhán, majd élményekkel teli, és kel-
lemesen elfáradva térhettek haza saját 

településükre, bízva abban, hogy az itt 
látott jó gyakorlatokat a jövőben ők is 
hasznosíthatják majd.
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A Kalocsa Róza Művelődési Központ 
és két gyermek csoportja (mütyür és 
gyermek hímző szakkör), valamint ve-
zetőjük Adok Erika is képviselte Me-
zőkovácsházát Békéscsabán novem-
ber 5-én a XIV. Vándorlegény Országos 
Gyermek És Ifjúsági Népi Kézműves 
Pályázaton, illetve annak megnyitóján a 
Békés Megyei Könyvtárban!

 Nagy örömünkre szolgál, hogy utób-
bi, frissen alakult kézműves csoport 
Gyermek kategória: 11–14 év közötti 
korosztályban díjazott alkotócsoport 
lett. Gratulálunk a fiataloknak és veze-
tőjüknek!

GB

Újabb elismerés a
népművészet területén

Ma Magyarországon a daganatos meg-
betegedések miatti halálozás a szív és 
érrendszerit követően a második leg-
gyakoribb halálok. Az emlőrák a nők leg-
gyakoribb daganatos betegsége, ritkán 
előfordul férfiaknál is. Magyarországon 
évente mintegy 7500 új megbetegedés 
fordul elő, és mintegy 2800 nő veszti éle-
tét évente a betegség következtében. 

Az emlőráknál - csakúgy, mint a leg-
több tumornál - is igaz az a megállapítás, 
hogy a terápia eredménye annál hatéko-
nyabb, minél korábbi stádiumban kerül a 
betegség felismerésre. Éppen ezért fon-
tos, hogy minél hamarabb orvoshoz for-
duljon mindenki, aki az emlőben csomót 
tapint. Fontos hangsúlyozni, hogy az em-
lőrák többnyire fájdalmatlan, sőt, minél 
inkább fáj egy csomó, annál kevésbé va-
lószínű, hogy megjelenése rosszindulatú 
daganatra utal. Éppen ez a fájdalmat-
lanság az, ami a betegeket megtéveszti 
és ami miatt sokszor csak hónapokkal, 
évekkel a csomó észlelése után fordul-
nak orvoshoz. Emlőszűrésre kétévente 
a 45-65 éves korcsoportba tartozó höl-
gyek kapnak névre szóló meghívást. A 
meghívólevélben pontosan megírják, 
hogy hová és mikor várják a szűrendő 
hölgyet, ha az időpont nem felel meg, 
akkor lehetősége van az időpont módo-
sítására a megadott telefonszámon. A 
mammográfiás szűrés fájdalommentes, 
ingyenes, s az öltözőben eltöltött idővel 
együtt sem tart tovább 20 percnél.

Az emlőrák nem megelőzhető, de koc-
kázata csökkenthető! Az életmódbeli té-

nyezők közül a túlsúly elkerülése, illetve 
a meglévő túlsúly leadása, a rendszeres 
fizikai aktivitás és a dohányzás mellőzé-

se emelhető ki. Kérem, tegyen mindenki 
az egészségéért, vegyen részt az ingye-
nes szűréseken Önmagáért, családjáért!



10 2021. december

Keressen minket online!

A 2021-es év elején az egészségfej-
lesztési tevékenységet a járványügyi 
korlátozások ugyan megnehezítet-
ték, de lassan újra indulhattak prog-
ramjaink.

A gyermeket nevelő családokat segí-
tette az Nagykamaráson működő Baba-
mama, majd Családok klubja védőnői 
vezetéssel, majd a nyári hónapokban 5 
alkalmas babamasszázs tanfolyamon 
vehettek részt városunkban a járásbeli 
kismamák illetve édesanyák és 1 év alat-
ti csecsemőik. Lehetőség nyílt Kriston 
Intim Torna tréning elvégzésére is a női 
lakosság számára július és augusztus fo-
lyamán. Az idősebb korosztály közösség-
ben tartását megcélzó programok közül 
idén is nagy népszerűségnek örvendett 
a főző klub, ahol az egészséges ételkészí-
tés szempontjait figyelembe véve készí-
tették ételeiket a klub oszlopos tagjai.

A szív-, és érrendszeri, illetve cukorbe-
teg klub az előző évhez hasonlóan online 
formában, zárt csoportban kezdte meg 
működését, hasznos szakmai anyagokat, 
életmódtanácsokat megosztva a tagok-
kal, majd sor került a személyes kapcso-
latra is.

Mezőkovácsháza város nyári gyermek-
táboraiban is igyekeztünk népszerűsí-
teni az egészséges életmódot. Mozgás-
programjaink tavasszal nagy lendülettel 
újra indultak, felnőttek és gyermekek 
számára egyaránt. (alakformáló kör-
edzés felnőtteknek és gyerekeknek, 

funkcionális testedzés, gyógytestnevelés, 
vízi torna, idősek fizikai aktivitásának 
fokozását célzó rendszeres torna, gyer-
mekek számára: ovitorna, taekwondo 
edzések, ping-pong edzések, futball fel-
készítés több korosztályban, kézilabda 
edzés Medgyesegyházán)

Augusztusban megrendezésre került 
a már hagyománnyá váló mozgás éjsza-
kája, ahol többféle mozgásformát pró-
bálhattak ki a résztvevők, a gyermekek 
játékos feladatok által ismerkedhettek 
meg az egészséges életmóddal és test-
mozgással, majd a rendezvényt az éjsza-
kai futás és kerékpározás zárta. A közne-
velési intézmények számára rajz-, mese 
és versíró pályázatot hirdettünk a Mező-
kovácsházai Járásban az egészség jegyé-
ben, a nyertes osztályok készségfejlesztő 
társasjátékokat, mozgásfejlesztő játéko-
kat, sportszereket kaptak ajándékba. Az 
általános iskolás korosztály számára 
elindítottuk az egészséges táplálkozás 
tanácsadást, az idei évben Nagykama-
ráson. A munkahelyi egészségfejlesztés 
program keretein belül a oktatási-neve-
lési intézmények dolgozói számára szer-
veztünk mentálhigiénés tréninget, ezzel 
segítve az ő egészségüket. Az Egészség-
fejlesztési Iroda által szervezett Ayres te-
rápiás fejlesztés az idei évben is folyama-
tosan elérhető volt a Négy Évszak Óvoda 
és Bölcsőde Petőfi utcai intézményében.

A szülői kompetenciák fejlesztése ke-
retein belül Szicsek Margit tanácsadó 

EGÉSZSÉGFEJLESZTÉSI IRODA 2021

szakpszichológus látogatott el hozzánk, 
4 alkalmas előadás-sorozatot tartva böl-
csődés és óvodás korú gyermekek szü-
lei számára, hogy gyakorlati tanácsaival 
segítse a szülőket. Októberben sok jeles 
világnapot tarthattunk számon, ezek 
egyike volt a lelki egészség világnapja. Ez 
alkalomból a lakosság mentális egészsé-
gének javítását céloztuk meg, amelynek 
apropóján Szicsek Margit tartott elő-
adást ebben a témakörben az érdeklő-
dők számára.

Igényfelmérő kérdőív – Töltsük ki 
minél többen!

Az Egészségfejlesztési Iroda 
Facebook oldalán ( Egészségfejlesztési 
Iroda Mezőkovácsháza Efi) mindenki-
nek lehetősége nyílik kitölteni egy on-
line kérdőívet, amelyben szeretnénk 
felmérni az Egészségfejlesztési Iroda 
tevékenységére vonatkozó igényeket, 
véleményeket, esetleges további kéré-
seket és észrevételeket a jövőre vonat-
kozóan. A kitöltés anonim, önkéntes 
alapon történik, pár percet vesz igény-
be! 

Köszönjük, ha segíti munkánkat, és 
ezzel hozzájárul ahhoz, hogy színes, 
színvonalas szolgáltatásokat tudjunk 
nyújtani az Önök részére!
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Mivel foglalkozik a Pénzügyi
Navigátor Tanácsadó Irodahálózat?

A Pénzügyi Navigátor Tanácsadó Iro-
dahálózatot (PNTI) a Magyar Nemzeti 
Bank (MNB) a lakosság pénzügyi tuda-
tosságának és pénzügyi kultúrájának 
fejlesztése érdekében hozta létre 2012-
ben. Jelenleg Pest megye kivételével, 
ahol az ügyfélszolgálati feladatokat az 
MNB munkatársai látják el, 18 megye-
székhelyen található iroda, többek kö-
zött Békéscsabán is. A pénzügyi navigá-
tor tanácsadó irodák tehát végső soron 
az MNB vidéki ügyfélszolgálati irodái. 

Az emberek számos pénzügyi szolgál-
tatást vesznek igénybe, hiszen pénzüket 
bankban tartják, ha megszorulnak hitelt 
vesznek fel, megtakarításaikhoz megfe-
lelő befektetési formát keresnek, életü-
ket, vagyontárgyaikat biztosítják. Azon-
ban a pénzügyek világában eligazodni 
nem könnyű. A fogyasztóknak nehézsé-
get okozhat átlátni, értelmezni az egyes 
pénzügyi termékekre vonatkozó szer-
ződések előírásait, ha pedig valamilyen 
panaszuk merül fel, az ezzel kapcsolatos 
ügyintézés során érezhetik elveszve ma-
gukat. Ekkor tudnak szakszerű és díj-
mentes segítséget nyújtani a PNTI mun-
katársai, akik minden hónapban egy-egy 
megyeszékhelyhez közeli településen, 
így Mezőkovácsházán is, tartanak kihe-
lyezett tanácsadást, és pénzügyi, jogi se-
gítséget nyújtanak a fogyasztóknak. 

Miben tud segíteni a lakosoknak az 
iroda?

Kereshet bennünket az, akinek a bank-
jával, biztosítójával szemben áll fenn 
panasza vagy vitás ügye. Az is fordul-
hat hozzánk, aki fizetési nehézségekkel 
küzd, vagy eladósodott, és tartozása már 
követeléskezelőnél van. 

Segítünk megírni a panaszlevelet, mél-
tányossági kérelmet, vagy az egyéb be-
adványokat. Szükség esetén segítünk az 
MNB mellett működő Pénzügyi Békélte-
tő Testület előtti peren kívüli vitarende-
zési eljárás kezdeményezésében. 

Mindemellett természetesen segítünk 
egy-egy pénzügyi döntés előtt megfele-
lően tájékozódni. Ha valaki hitelfelvé-
tel előtt áll (Babaváró hitel, CSOK hitel, 
zöld hitel, otthonfelújítási hitel stb.) 
vagy támogatást venne igénybe (CSOK, 
otthonfelújítási támogatás stb.), illetve 
arról szeretne többet tudni, melyek a 
legjobb megtakarítási formák, akkor for-
duljon hozzánk bizalommal. 

Kik és milyen feltételekkel vehetik 
igénybe a szolgáltatást?

(Mennyibe kerül a szolgáltatás?)

A pénzügyi navigátor tanácsadó irodák 
minden szolgáltatása teljesen díjmentes, 
és bárki fordulhat tanácsadóinkhoz, aki-
nek pénzügyi szolgáltatással kapcsolatos 
kérdése, panasza van. 

Milyen változások várhatóak a
moratóriummal kapcsolatban?

A legfrissebb szabályozás értelmében 
október 31-én véget ért a hitelmora-
tórium, vagyis az adósoknak ismét el 
kell kezdeniük törleszteni a hitelüket, 
hiteleiket. Vannak azonban kivételek, a 
kormány által meghatározott társadal-
mi csoportok (nyugdíjasok, gyermeket 
nevelők, munkanélküliek, közfoglalkoz-
tatottak, illetve akiknek a jövedelme tar-
tósan csökkent) tagjai 2022. június 30-ig 
maradhatnak a moratóriumban. 

Számos ügyfelünk szembesült már 
azzal, hogy a moratórium miatt a hitele 
futamideje jelentős mértékben megnőtt. 
Olyan eset is előfordul, hogy valaki 9 hó-
napig vette igénybe a moratóriumot, de 
hitelének a futamideje 23 hónappal kito-
lódott. Ez számos dologtól függ. Ha vala-
ki nem ért egyet a futamidő meghosszab-
bodás mértékével, forduljon hozzánk, és 
átnézzük az iratait! 

Mit takar a zöld program?

Az MNB zöld programja keretében a 
legnépszerűbb téma jelenleg a rendkívül 
kedvező kamatozású zöld hitel. Mind-
azok, akik magas energiahatékonyságú 
(legalább BB energetikai besorolású) 

Bemutatkozik a Pénzügyi Navigátor Tanácsadó Irodahálózat 
Mezőkovácsházán

November 17-én tartottunk először kihelyezett tanácsadást Mezőkovácsházán. A meghirdetett időpontra több ér-
deklődő is érkezett. Manapság nagyon nehéz eligazodni a pénzügyek világában. Ezért a legfontosabb eszköz a baj 
megelőzése. Emiatt ajánlatos a pénzügyeket érintő döntés meghozatala előtt független szakember tanácsát kérni, s ha 
bármely ok miatt mégis bajba kerülünk, úgy haladéktalanul keressük meg a független pénzügyi tanácsadót, aki segít 
a megoldás megtalálásában. Ezért tartom nagyon fontosnak, hogy minél szélesebb körben megismerjék tevékenysé-
günket, hogy tudják, mivel fordulhatnak hozzánk, hol és mikor találhatnak meg bennünket.

zöld szempontoknak megfelelő házat 
építenek vagy új ingatlant vásárolnak, 
azok igényelhetik a legfeljebb 2,5 száza-
lékos kamat mellett elérhető zöld hitelt. 
A konstrukció legnagyobb előnye, hogy 
olcsóbb minden egyéb piacon elérhető 
lakáshitelnél, még a maximum 3%-as 
kamatozású sima CSOK hitelnél is. 

A zöld hitel kamata a futamidő végéig 
fixen 2,5%, a kölcsön maximális összege 
70 millió forint, a futamidő pedig legfel-
jebb 25 év lehet, és 0%-os CSOK hitel is 
igényelhető hozzá, melynek összege két 
gyermek esetén maximum 10 millió fo-
rint, három vagy több gyermek esetén 
maximum 15 millió forint. Ha valaki a két 
hitelt kombinálva veszi fel, a hitel együttes 
összege lehet maximum 70 millió forint. 

Mikor, hol és hogyan vehetik fel 
velünk a kapcsolatot?

Békéscsabai irodánk személyesen, tele-
fonon és elektronikusan is várja az ügy-
felek megkereséseit. 

Elérhetőségeink:
Pénzügyi Navigátor Tanácsadó Iroda – 

Békéscsaba,
5600 Békéscsaba, Árpád sor 2/6.,

tel: +36 70 243 2840 (ügyfélfogadási időben),

E-mail:
bekescsaba@penzugyifogyaszto.hu,

ügyfélfogadás:
Hétfő: 8-14 óra Barra Péter 

Kedd: 10-16 óra Bagdi-Sütő Enikő
Csütörtök: 10,30-16,30 között Varga 

Imre László

Mi a legfontosabb tanács, hogy elke-
rülhető legyen egy vészhelyzet?

A legfontosabb időben lépni, és szak-
szerű segítséget kérni! Keressenek ben-
nünket kérdéseikkel, mi minden tőlünk 
telhető segítséget igyekszünk megadni!

Bagdi-Sütő Enikő,
 pénzügyi tanácsadó
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Keressen minket online!

Tisztelt Olvasó!
Kedves Szülők!
Kedves Gyerekek!

„Olyan lesz a jövő, 
amilyen a ma iskolája” – 
ennek szellemében kö-
szöntöm Önöket .

Szent-Györgyi Albert szavai semmikor 
nem voltak annyira aktuálisak, mint mai 
korunk társadalmában, s kiemeltképp a ma 
oktatási rendszerében. Amikor tanítványa-
ikra tekintünk, a jövőbe nézünk. Magun-
kon érezzük a hivatástudatot, a szülői ház 
bizalmát, s egyben a felelősséget tanulóink 
jövőjéért. Gimnáziumunk múltja, kötelez 
bennünket arra, hogy hagyományaink és 
elveink mentén emberséggel, őszinte oda-
fordulással, egy bizalommal teljes légkört 
teremtsünk, hogy gyermekeinket, tanítvá-
nyainkat felkészítsük tudásban, szellemben 
egyaránt az életre, a középiskolai éveket kö-
vető létre. Az eltelt évek alatt a sokat megélt 
alma mater töretlenül büszke falai, számos 
kiváló szakembert adtak társadalmunknak 
- orvosok, jogászok, mérnökök, tanárok, 
színművészek, tudományokban jártas 
vagy szakmájukban kiváló szakemberek 

szereztek és szereznek a mai napig ér-
tékálló tudást, s ezzel együtt emberséget 
e falak között.

Az intézmény pedagógusaival, munkatár-
saival mind azon dolgozunk közösen, hogy 
az eltelt évtizedek alatt felhalmozódott 
tudást és szakmai tapasztalatot a tanítvá-
nyaink fejlődésének szolgálatába állítsuk, 
gimnáziumunk tradícióit megőrizzük és 
nagy elődeinkhez méltó módon ápoljuk, 
gazdagítsuk és legjobb tudásunk szerint fej-
lesszük, építsük, szépítsük közös otthonun-
kat, a Hunyadi várát. Gimnáziumunk mára 
Akkreditált Kiváló Tehetségpont, ECDL vizs-
gaközpont, EUROEXAM nyelvvizsgahely, a 
Magyar Vöröskereszt és az Oktatási Hivatal 
Bázisiskolája, a Budapesti Táncművészeti 
Egyetem Partnerintézménye, a Honvédka-
dét program intézménye.

A tanítványaink számára megalapí-
tottuk a Hunyadi–ösztöndíj programot, 
amely különböző formában célozza tá-
mogatni eredményes tanítványaink ta-
nulmányi előmenetelét. Az idei évben 
ennek megítélése 2021. december ele-
jére esik, a 10. és 11. évfolyamos tanítvá-
nyaink közül többen részesülnek az ösz-
töndíj támogatásában.

A Honvédelmi Minisztérium által a 

honvéd kadét közismereti képzést vá-
lasztó gyermekeknek Honvédelmi tanul-
mányi ösztöndíjra van lehetőségük. 

Büszkék vagyunk arra, hogy gimnáziu-
munk megyei és regionális tekintetben is 
egyedülálló, az inkluzív középfokú oktatás 
megvalósításához rendelkezésre álló esz-
közbankja és informatikai felszereltsége a 
legkorszerűbb digitális teret biztosítja tanít-
ványainknak a tudásuk megszerzésére. El-
kötelezett hittel valljuk, hogy a Hunyadi egy 
szeretettel teli, és erős közösséget formál fa-
lai között. Ahol az emberségen, egymás tisz-
teletén alapuló, gondoskodó otthon, kiváló 
tudásvár vár minden tanulót, s amelynek 
bástyái ti vagytok kedves Tanítványaink. 

Az intézményünk facebook oldadalán 
https://www.facebook.com/Hunyadi-
János-Általános-Iskola-Gimnázium-és-
Kollégium-Mezőkovácsháza és honlapján 
(www.hunyadi-mkov.sulinet.hu) szeretettel 
várjuk Önöket ahol nyomon követhetik is-
kolánk mindennapjait jelenlegi és egykori 
tanítványaink eredményeit. 

A Mezőkovácsházi Hunyadi János Általá-
nos Iskola, Gimnázium és Kollégium tantes-
tülete, dolgozói, tanítványai nevében kívá-
nok Önöknek nagyon jó egészséget.

Havancsák Piroska intézményvezető

Az elmúlt években megnövekedett az érdeklődés a humán tantárgyak 
tanulása iránt. Ennek az az oka, hogy a tanító-és óvóképzés, közgazdász, 
katonai, rendőri, jogi, bölcsész, pszichológus pályák után érdeklődő di-
ákjainknak magyar nyelv és irodalom vagy/és történelem tantárgyakból 
tett sikeres (akár emelt szintű) érettségi vizsgák után lehetőségük nyílik 
az általuk kiválasztott felsőoktatási intézményben továbbtanulni. Az ál-
talános tantervű osztályban a matematika tantárgyat is emelt óraszám-
ban és csoportbontásban tanulhatják diákjaink. Az itt folyó magasszintű 
pedagógusi tevékenység lehetővé teszi a differenciálást, a személyre sza-
bott oktatást. A 11. és 12. évfolyamban lehetőség van ESZÉ (fakultáció) 
tantárgy választására, mely lehetővé teszi az egyéni érdeklődés szerinti 
érettségi vizsgára történő felkészülést szinte minden érettségi tantárgy-
ból. Mindezek mellett a tanulóknak lehetőségük nyílik az ECDL vizsga, 
valamint a nyelvvizsga helyben történő megszerzésére is.

Általános gimnáziumi képzés a Hunyadiban

A gimnáziumunkban angol és német nyelven folyik oktatás, 
mindkét nyelvből lehetősége van a tanulóknak emelt óraszám-
ban gyarapítani szókincsüket, nyelvtani tudásukat. Az idegen 
nyelv csoportbontásban történő tanítása, lehetőséget teremt a 
kommunikatív nyelvi kompetenciák kialakítására és fejlesztésé-
re. A tanítási órák hatékonyságát jól felszerelt nyelvi labor hasz-
nálata segíti. Tanáraink jók képzett szakemberek, akik korszerű 
módszertani eszközöket használnak tanítási óráikon. Iskolánk 
akkreditált Euroexam nyelvvizsgaközpont, így lehetőség van kö-
zépfokú és felsőfokú nyelvvizsgákat szervezni az intézményben. 
Pedagógusaink a nyelvvizsga központ oktatóiként, javító és vizs-
gáztató tevékenységet is végeznek, ami garancia arra, hogy sikeres 
nyelvvizsgafelkészítésben részesülhetnek diákjaink. 

Több alkalommal is szerveztünk a gimnáziumban nyelvvizs-
gákat, így tanulóink a megszokott, ismert környezetben adhattak 
számot tudásukról. Iskolánk fontos feladatának tekinti a nyelvok-

Ahány nyelvet tudsz, annyi ember vagy
Angol nyelvi tagozat és Euroexam nyelvvizsga a Hunyadiban

tatást, mert az idegen nyelv ismerete rendkívül fontos a 
pályaválasztás során. A középfokú nyelvvizsga számos 
végzettséghez elengedhetetlen feltétel, ezért korunk min-
dennapi igényéhez igazodik.
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A Hunyadi János Gimnázium Pedagógiai Programjában a dráma-
pedagógia, a művészeti nevelés és a kommunikáció is stratégiailag 
fontos szerepet tölt be. A művészetek tanulásának célja az értelem, 
az érzelem, a fizikum, a jellem harmonikus és differenciált fejlesztése. 
Pedagógiai munkákban nagy hangsúlyt fektetünk a képességfejlesz-
tő és a produkcióközpontú művészeti nevelésre. Kiemelt oktatási és 
nevelési célunk, hogy a választott tanszakon belül nyújtsunk speciális 
művészeti ismereteket, és az alkotómunkával járó pozitív élmények 
segítségével járuljunk hozzá a harmonikus, érzelmileg gazdag, kreatív 
személyiség kibontakozásához. A művészeti nevelés megalapozza a 
művészi kifejező készségeket, illetve előkészít, felkészít a szakirányú 
továbbtanulásra. Célunk, hogy művészeti oktatásunk alakítsa ki a kul-
túra iránt nyitott magatartást, az esztétikai érzékenységet, neveljen a 
művészetek befogadására, értésére és amatőr művészeti tevékenysé-
gek művelésére.

Intézményünkben 2014. szeptemberében a képzési profil bővü-
léseként művészeti specializációt kínálunk a hozzánk jelentkező di-
ákoknak. A képzés beindítását többek között a tanulók, valamint a 
szülők, a Dél-Békési térség igényei, illetve a városban működő, a kép-

Ha valaki művész, a varázslat tökéletes lesz…
Művészeti tagozat a Hunyadiban

zés gyakorlati színteréül szolgáló, ma már közel három évti-
zedes múltra visszatekintő DUMA’Színház adta. A diákok az 
általános és teljes körű gimnáziumi képzés mellett emelt óra-
számban tanulnak dráma és színház, valamint tánc és mozgás 
tantárgyakat, 11. évfolyamon pedig fakultáció keretein belül 
készítjük fel őket a sikeres dráma érettségire. A „művészpa-
lánták” bekapcsolódhatnak a PRIMA díjas DUMA’Színház 
munkájába is.

Rend a lelke mindennek…
Honvéd-kadét közismereti képzés a Hunyadiban

Amiért megéri jól tanulni, amiért érdemes hunyadisnak lenni…
A Hunyadi Ösztöndíj Program és a Béri Balogh Ádám Honvéd 

Kadét Ösztöndíj nyertesei

A Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános Iskola, Gimnázium és 
Kollégium a 2019/2020. évi tanévtől a 9. évfolyamba beiratkozó di-
ákjai számára, felmenő rendszerben lehetőséget nyújt a Hunyadi – 
ösztöndíj program keretein belül arra, hogy tanítványait tanulmányi 
teljesítményük tükrében támogassa. Az idei esztendőben a Hunyadi 
– ösztöndíj program támogatásában a következő tanulók részesültek 
a 2020/2021. évi tanév tanulmányi eredményükért:

Hunyadis ösztöndíjasok:

Bakó Benjamin, Balda Mercédesz, Balogh Mátyás Ruben, Bartyik Niko-
lett Mária, Benedek Adrienn, Bíró Petra, Budácsik Andrea, Buvár Csenge, 
Buvár Emese, Csjernyik Roland Zsolt, Debreczeni Rebeka, Denucz Katalin, 
Donáth Enikő, Érsik Zoltán, Evanics Evelin Nikolett, Faragó Jázmin, Far-
kas Laura, Fodor Jázmin, Forgó Ádám, Gál Ádám Gyula, Gaudi Hajnalka 
Martina, Herjeczki Orsolya, Hlobocsányi Patrik Benjámin, Kádi Evelin, 
Kanász Viktória Mária, Kiss Virág Viktória, Matyelka Martina, Nagy Ben-
ce György, Nyerges Ildikó Kinga, Pajkó Antónia Petra, Pelle Réka, Pintér 

Manapság a hazaszeretet, a nemzeti identitás beépül az oktatás vi-
lágába, biztosítva ezzel, hogy a jövő hősei köztünk élnek, akik a tudá-
sukat, szolgálatukat a haza szolgálatába állítják. Ki ne utánozta volna 
gyermekkorában a tiszteletadó katonát, rendőrt. Az utánpótlás bizto-
sítása érdekében a legfontosabb, hogy a diákságot meg tudjuk szólí-
tani. Szándékodban áll történelemből, honvédelmi alapismeretek tan-
tárgyból emelt szintű érettségi vizsgát tenni, mert rendvédelmi vagy 
honvédelmi pályára készülsz? Szereted a csapatmunkát, a bajtársias-
ságot? Akkor a Hunyadiban a helyed! 

Az iskolai és kollégiumi elfoglaltságot szakkörök, szabadidős prog-
ramok egészítik ki, amelyeken az elméletben tanultak gyakorlására, 
valamint egyéb programon való részvételre nyílik lehetőség. Ilyen 
foglalkozások megtartásra a Honvédelmi Sportszövetség pályázatai 
adnak lehetőséget, mint például a küzdősportok, a hagyományőrzés, 
menetgyakorlat. Iskolánk évek óta sikeres résztvevője a középiskolás 
kategóriában, mind a Belügyminisztérium, mind pedig a Honvédelmi 
Minisztérium által meghirdetett versenyeknek.

 Az érettségire és a versenyekre való hatékony felkészülést 
katonai pedagógia értékrendje segíti. A tanulók a tanulmá-
nyok alatt megszerzett egyéni kompetenciáinak függvényé-
ben tanulhatnak tovább a Nemzeti Közszolgálati Egyetem 
Hadtudományi és Honvédtisztképző Karán. Diákjaink tanul-
mányi eredményük függvényében ösztöndíjban részesülnek.

Szilárd Zsolt, Sallai Tibor, Schultz Laura, Smolek Dániel, Szabó 
Valéria, Tinti Pál, Tóth Róbert Bence, Turcsán Gábor, Veress 
Marcell István, Zsadány Fanni, Zsiga Angelika Annamária

A Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános Iskola, 
Gimnázium és Kollégium a Honvédelmi Minisztérium 
által támogatott Béri Balogh Ádám Honvéd Kadét Ösz-
töndíjra jogosult honvédkadétjai:

Csjernyik Roland Zsolt, Huszta Levente Balázs, M. Szűcs Do-
minik, Ondos József, Pelle Réka, Sallai Tibor, Török Viktória, 
Zsiga Angelika Annamária

Havancsák Piroska – intézményvezető
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ANYAKÖNYVI HÍREK:

„Kár itt minden dumáért”
a DUMA’Színház 25 éves jubileumi 
gálája digitálisan felújítva, ingyen 
lesz látható a YouTube-on, az Okta-
tási Hivatal Bázisintézményi prog-
ramjaként...

Dél-Békés egyedülálló alkotóműhe-
lye, a PRIMA díjas DUMA’Színház 2016. 
augusztus 12-én ünnepelte 25 éves ju-
bileumát. Az egész napos rendezvény 
fő attrakciója volt az a közel 4 órás gá-
laműsor, melyben a társulat felvonul-
tatta 25 év legsikeresebb produkcióit, 
feledhetetlen pillanatokat megidézve, 
sok-sok humorral, olykor könnyekkel, 
archív felvételekkel fűszerezve. A jubi-
leumi gálán színpadra léptek a társulat 
egykori és jelenlegi tagjai, az alapítóktól 
a legifjabbakig egyaránt, közel százan, 
Budapesttől Veszprémig, Szolnoktól 

Szegedig. Igazi show, negyedszázadnyi 
siker vonult végig a színpadon. Az estet 
ünnepi tűzijátékkal és egy hatalmas tor-
tával koronázták meg.

Minden 1991-ben kezdődött, amikor 
is Duma Zsoltnak támadt egy szédítő, 
örült ötlete – Miért ne lehetne Mezőko-
vácsházának egy saját, önálló fiatalokat 
magába tömörítő színjátszó csoportja? 
Ő álmodta, és alkotta meg a mára már 
országos hírnevet szerző színházat. Az 
indok nem volt más, mint az, hogy min-
denkiben ott lakozik a művészet és a 
szép iránti igény, ezt pedig feltétlenül 
erősíteni kell térségünkben. A cél adott 
volt, egy színjátszó csoport égisze alatt, 
sok-sok tehetséggel közösen létrehoz-
ni valami szépet, valami jót, így két és 
fél évtizeddel ezelőtt elkezdődött isko-
lánkban a tehetségápolás és a művé-
szetoktatás. Azóta a társulat országos 

szintre nőtte ki magát, már-már alig 
tudnak eleget tenni a meghívásoknak. A 
tagok évről-évre változnak, többen már 
túlléptek az amatőr színjátszáson és a 
profik világába álltak, ez szomorú szá-
munkra, de egyben mosolygunk is, hi-
szen országunk művészeinek sorát gya-
rapítják. Hitvallásunk és küldetésünk 
folyamatosan felfedezni a dél-békési 
tehetségeket, segíteni, és képezni őket. 
Hitükért és alázatukért cserébe tehet-
ségük mellé kapnak valami pluszt más 
diáktársaikhoz képest: reális önképet, 
magabiztosságot, rekreációs értékeket, 
de a rengeteg mozgással az egészségük 
megőrzéséhez is hozzájárulnak, vala-
mint a darabok elkészítése közben a 
háttérmunkából is sokat tanulhatnak, 
tapasztalatokat gyűjthetnek. 

Születések

Név 	 Születési dátum	   Szülők neve

Szabó Szilárd Szabolcs	 2021.10.02.	 Fehérvári Anikó – Szabó Szabolcs
Andrési Marcell	 2021.10.12.	 Andrésiné László Nelli – Andrési Gábor
Balázs Korina	 2021.10.13.	 Bojtos Hajnalka -  Balázs József
Zatykó Szófia	 2021.10.17.	 Zatykóné Szász Erzsébet -  Zatykó Attila
Szellelki Zsófia Mária	 2021.10.17.	 Szellelkiné Hajdu Enikő – Szellelki Zsolt
Czakó Zita	 2021.10.17.	 Czakó-Frank Petra – Czakó Ferenc
Czakó Zalán Ferenc	 2021.10.17.	 Czakó-Frank Petra – Czakó Ferenc
Faragó Izabella	 2021.10.18.	 Faragó Nikolett - Miczura László
Trabalka Léna	 2021.11.03.	 Budai Brigitta – Trabalka János
Hoós Olivér	 2021.11.05.	 Hoós-Tóth Vivien – Hoós József
Szabolcsi Szabina	 2021.11.05.	 Szabolcsiné-Varga Kitti Tünde – Szabolcsi György
Bozsó Luca	 2021.11.07.	 Németh Petra – Bozsó Zsolt
Dancsó Zalán	 2021.11.17.	 Dancsó Gábor – Dancsóné Gál Gabriella

Huszonöt az új harminc…
Karácsonyi meglepetésként online érkezik a 30 éves 

DUMA’Színház 25 éves jubileumi gálája

Folytatás a következő oldalon

Házasságkötés

Nagy Gábor és Kasza Regina
2021. 10. 30.

Elhunytak

Herjeczki Ferenc 1954	 Farkas Andrea 1978
Papp Károly 1946	 Fekete János 1936
Paksi András László 1953	 Janosik István 1951
Grestyák István Józsefné 1953	 Benke Istvánné 1939
Zsilák György József 1950	 Tóth Ferencné 1937
Máthé Lászlóné 1940
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Folytatás az előző oldalról:

2021. a jubileum éve volt... Nem így terveztük ezt az évet, 
de így sikerült. Készültünk rá, nyáron egy picit még ünne-
peltünk is és azt hittük lassan fellélegezhetünk. Nem így lett, 
most újra reménykedünk, viszont az vitathatatlan, hogy a ju-
bileumi év végén ünnep lesz újra látni a „negyedszázados” 
arcokat és pillanatokat. Végül is... huszonöt az új harminc. 

Megköszönve közönségünk töretlen kitartását, hűségét és 
bizalmát, a jubileumi gála felvételét 2021. december 18-19-
én, az utolsó adventi hétvégén becsempésszük a karácsony-
fa alá és ingyenesen lesz megtekinthető a színház YouTube 
csatornáján.

I. felvonás: 2021. december 18. szombat 18.00
II. felvonás: 2021. december 19. vasárnap 18.00

Iratkozzon fel a színház YouTube csatornájára, hogy az elsők 
között értesüljön a legfrissebb tartalmakról!
(DUMA’Színház online)

DUMA’Színház

Huszonöt az új harminc…
Karácsonyi meglepetésként online érkezik 

a 30 éves DUMA’Színház 25 éves
jubileumi gálája

Áldott, békés karácsonyt és 
sikerekben gazdag boldog új évet kívánunk
Önnek és családjának!

Kalocsa Róza Művelődési Központ dolgozói

"Hallom már, angyal szárnya lebben,
Szívem, mint régen, meg-megrebben, 
Itt vagy közel!
Itt vagy közel, óh, szép karácsony,
Rajtad csüng lelkem, semmi máson, 
Jövel, jövel!"
                                             Benedek Elek
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November 28-án, advent első vasárnapján a város apraja 
nagyja a városközponti kereszteződésénél gyülekezett, hi-
szen az országban egyedülálló fenyőfa átadására készültek. 

Az önkormányzat támogatásával, a Kovácsházi Kézműves Kör 
(tagjai közt az ötletgazda Lizica Dochiával), a Kalocsa Róza Mű-
velődési Központ és sok-sok önkéntes nagyot alkotott, melynek 
végeredménye került átadásra az advent nyitányaként. A rendez-
vényt megtisztelte jelenlétével Erdős Norbert államtitkár úr is, 
aki köszöntőt mondott az egybegyűlteknek. Mondandójában ki-
emelte, hogy az adventnek nem szabad a féktelen vásárlásról, ro-
hanásról szólnia, hanem figyeljünk oda egymásra és szeretteink-
re, lelkileg hangolódjunk karácsony közeledtével. Az ünnepélyes 
átadón a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda Kékvirág csoportja 
külön az eseményre írt verset szavalt, míg Acsai Éva karácsonyi 
dalokkal színesítette az ünnepi műsort.

No de hogy is jutottunk el az ünnepélyes pillanatig?
Még az ősszel állt elő Lizica Dochia azzal az ötlettel, hogy milyen 
jó lenne, ha lenne itt is egy horgolt fenyőfa, melynek története 
egy olaszországi hegyi városkából indult. A szakköri tagok támo-
gatták Lizi ötletét, míg a művelődési központ felhívást tett közzé: 
fonalat és horgolókat is kerestek, hogy kiscsoportjuk álma való-
ra válljon. Ahogy közeledett az advent, úgy vált egyre kristály-
tisztábbá: Kovácsházának lesz horgolt fenyője! A majd 5 méter 
magas vázszerkezetre - amit az önkormányzat csináltatott az öt-

Kovácsháza új gyöngyszeme: a horgolt fenyő és annak története

letgazdákat ezzel is támogatva - 15X15 centiméteres lapokat 
ötven hölgy horgolta lelkesen. 800-nál is több elemet dolgoz-
tak össze. A csúcsdísz egy horgolt csillag lett. Az országban 
szinte egyedülálló kezdeményezés a közösségépítés és a kö-
zös alkotás mintapéldája lett. 
Mindenki csodálva áll meg egy pár másodpercre a fenyő tövé-
ben és csodálja az alkotást. Köszönjük mindenkinek, aki hoz-
zájárult e remekmű elkészüléséhez. Gigacz Balázs


